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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Dự án "Phòng ngừa tội phạm và phòng, chống  

vi phạm pháp luật cho học sinh đến năm 2025, định hướng  

đến năm 2030" trong ngành Giáo dục 

 

Thực hiện Kế hoạch số 3033/KH-SGDĐT ngày 19/10/2023 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo về triển khai thực hiện Dự án "Phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi 

phạm pháp luật cho học sinh, sinh viên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030"; 

Kế hoạch số 226/KH-UBND ngày 18/10/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về triển 

khai thực hiện Dự án "Phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật cho 

học sinh đến năm 2025, định hướng đến năm 2030" trên địa bàn huyện Phong Điền; 

Phòng Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Dự án 

"Phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật cho học sinh đến năm 

2025, định hướng đến năm 2030" cụ thể như sau: 

I. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG 

1. Phạm vi 

Tổ chức hoạt động tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức về kiến thức, kỹ 

năng, ý thức chấp hành pháp luật về phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm 

pháp luật trong các cơ sở giáo dục của ngành Giáo dục đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030. 

2. Đối tượng 

Học sinh, giáo viên, cán bộ quản lý, nhân viên của các trường học trực thuộc và 

cơ quan Phòng GD&ĐT. 

II. MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

1. Mục tiêu chung 

- Nâng cao năng lực phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật 

của các nhà trường góp phần xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh. 

- Cung cấp kiến thức, kỹ năng về công tác phòng ngừa tội phạm, phòng, chống 

vi phạm pháp luật và nâng cao ý thức, trách nhiệm chấp hành pháp luật của các 

thành viên trong nhà trường. 

- Phối hợp với các cơ quan có liên quan cùng tham gia trong công tác phòng 

ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật trong nhà trường. 

2. Mục tiêu cụ thể 

- 100% nhà trường kiện toàn, thành lập và duy trì hoạt động hiệu quả của Ban 

chỉ đạo “Phòng, chống tội phạm”; xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ phòng 

ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật gắn với nhiệm vụ, hoạt động 
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thường xuyên của nhà trường trong từng năm học; thiết lập các kênh tiếp nhận 

những thông tin, phản ánh để tư vấn, hỗ trợ, kịp thời giải quyết những vấn đề có liên 

quan đến công tác phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật trong 

nhà trường. 

- 100% nhà trường tổ chức ký cam kết giữa Nhà trường - Gia đình - Xã hội về 

nhiệm vụ phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật. 

- 100% nhà trường xây dựng, duy trì ít nhất 01 mô hình về phòng ngừa tội 

phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật. 

- Tối thiểu 95% nhà trường đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”. 

- Phấn đấu hằng năm không có người phạm tội, vi phạm pháp luật liên quan 

đến học sinh. 

3. Yêu cầu 

- Tiếp tục tổ chức thực hiện có hiệu quả Chiến lược quốc gia phòng, chống tội 

phạm giai đoạn 2016-2025 tầm nhìn đến năm 2030 và các chỉ thị, nghị quyết của 

Đảng, Quốc hội, Chiến lược, Chương trình của Chính phủ, UBND tỉnh chỉ đạo công 

tác phòng, chống tội phạm; phấn đấu hoàn thành các mục tiêu của Chương trình 

phòng, chống tội phạm đến năm 2025. Phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống 

chính trị, kết hợp chặt chẽ giữa phòng ngừa và tấn công trấn áp tội phạm, góp phần 

đảm bảo an ninh trật tự, thực hiện mục tiêu: “Xây dựng xã hội trật tự, kỷ cương, an 

ninh, an toàn, lành mạnh”. Tập trung đấu tranh phòng, chống làm giảm các loại tội 

phạm nổi lên hiện nay như: Tội phạm và vi phạm pháp luật liên quan đến tín dụng 

đen, tội phạm lừa đảo chiếm đoạt tài sản, tội phạm xâm hại trẻ em, tội phạm giết 

người do nguyên nhân xã hội,... không để xảy ra tình trạng tội phạm hoạt động phức 

tạp, lộng hành, không để phát sinh “điểm nóng” về trật tự xã hội. 

- Nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về 

phòng, chống tội phạm nhằm nâng cao nhận thức và ý thức thực hiện pháp luật đối 

với toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh/học viên trong ngành Giáo dục và 

Đào tạo. 

- Thực hiện công tác tuyên truyền, giáo dục về phòng, chống tội phạm bằng 

nhiều hình thức, nội dung, biện pháp cụ thể, thiết thực, tạo khí thế tham gia tích cực 

của toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trong trường học. 

III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP  

1. Công tác chỉ đạo 

- Kiện toàn Ban chỉ đạo “Phòng chống tội phạm” để chỉ đạo thực hiện các 

nhiệm vụ về công tác phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật 

thuộc phạm vi quản lý. 

- Quý I hằng năm, lãnh đạo nhà trường tham mưu với tổ chức Đảng của cơ sở 

giáo dục (nếu có) ban hành nghị quyết chuyên đề riêng về bảo đảm an ninh, trật tự 

hoặc lồng ghép trong nghị quyết lãnh đạo, chỉ đạo hằng năm. 



3 

 

  

- Nhà trường ban hành kế hoạch phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi 

phạm pháp luật; bảo đảm an ninh, trật tự hằng năm và đăng ký phấn đấu đạt tiêu 

chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”. 

- Thiết lập, công bố các kênh tiếp nhận những thông tin, phản ánh để tư vấn, hỗ 

trợ, kịp thời giải quyết những vấn đề có liên quan đến công tác phòng ngừa tội phạm 

và phòng, chống vi phạm pháp luật trong nhà trường. 

- Chỉ đạo công tác phối hợp với các tổ chức đoàn thể xây dựng và duy trì hoạt 

động hiệu quả ít nhất 01 mô hình về phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm 

pháp luật có sự tham gia của các thành viên trong nhà trường. 

2. Tổ chức giáo dục, tuyên truyền về phòng ngừa tội phạm và phòng, 

chống vi phạm pháp luật trong trường học 

a) Tuyên truyền các quy định của pháp luật về phòng, chống tội phạm; các quy 

chế, quy định về công tác đảm bảo an ninh, trật tự nhà trường, phòng ngừa tội phạm 

và phòng, chống vi phạm pháp luật cho người học; tuyên truyền về hậu quả, ảnh 

hưởng; các hành vi vi phạm pháp luật phổ biến; những âm mưu, thủ đoạn hoạt động 

của tội phạm và sự tác động, lôi kéo đối với người học; kỹ năng phòng ngừa tội 

phạm, vi phạm pháp luật 

- Thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 96/2019/QH14 của Quốc hội, các Chương 

trình của Chính phủ về phòng, chống tội phạm, phòng chống ma túy, phòng chống 

tội phạm mua bán người gắn với chức năng, nhiệm vụ của ngành Giáo dục và Đào 

tạo. Xác định công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật là một trong 

những nhiệm vụ trọng tâm, vừa cấp bách, vừa thường xuyên, lâu dài cùng với việc 

quán triệt, thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và 

các chương trình phát triển kinh tế - xã hội. 

- Tiếp tục tổ chức triển khai hiệu quả Quyết định số 987/QĐ-BGDĐT ngày 

17/4/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch hành động phòng ngừa, 

hỗ trợ, can thiệp bạo lực, xâm hại tình dục trẻ em trong các cơ sở giáo dục giai đoạn 

2020-2025. 

- Đẩy mạnh tuyên truyền, nâng cao nhận thức của học sinh về công tác phòng, 

chống tội phạm, vi phạm pháp luật, tệ nạn xã hội thông qua các hoạt động giáo dục, 

“Tuần sinh hoạt công dân - học sinh”. 

- Tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật trong của ngành 

Giáo dục và Đào tạo nhằm nâng cao hiểu biết, trách nhiệm của cán bộ, giáo viên, 

nhân viên và nhất là học sinh, sinh viên trong phòng, chống tội phạm; tổ chức các 

hội thi phòng, chống tội phạm và tệ nạn xã hội; 

- Định kỳ 6 tháng, năm tổ chức giao ban, sơ kết, tổng kết để thông báo tình 

hình hoạt động của tội phạm, tệ nạn xã hội; tình hình học sinh vi phạm pháp luật để 

đề ra kế hoạch phối hợp triển khai các biện pháp, giải pháp phòng ngừa, ngăn chặn 

tội phạm và tệ nạn xã hội lây lan trong trường học đảm bảo có hiệu quả. 

- Thực hiện có hiệu quả các chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo 

phòng, chống tội phạm của Chính phủ: Chỉ thị số 12/CT-TTg ngày 25/4/2019 về 

tăng cường phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm và vi phạm pháp luật liên quan đến 
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“tín dụng đen”; Chỉ thị số 12/CT-TTg ngày 25/5/2020 về tăng cường phòng ngừa, 

xử lý hoạt động lừa đảo chiếm đoạt tài sản; Công văn số 1676/TTg-NC ngày 

30/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường biện pháp phòng ngừa tội phạm 

giết người. 

b) Quán triệt trách nhiệm của các thành viên trong nhà trường đối với việc 

phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn, tố giác tội phạm và hành vi vi phạm pháp luật 

- Tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật trong ngành Giáo 

dục và Đào tạo nhằm nâng cao hiểu biết, trách nhiệm của cán bộ, giáo viên, nhân 

viên và nhất là học sinh trong phòng, chống tội phạm. 

- Các cơ sở giáo dục chỉ đạo, tổ chức thực hiện đợt cao điểm phòng, chống tội 

phạm, vi phạm pháp luật, xác định trách nhiệm cụ thể của đơn vị, gắn với trách 

nhiệm của người đứng đầu trong phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật; trong 

triển khai thực hiện các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước 

trong công tác phòng, chống tội phạm. 

c) Tổ chức lồng ghép, gắn kết nội dung tuyên truyền phòng ngừa tội phạm, 

hành vi vi phạm pháp luật thông qua các chương trình và hoạt động giáo dục của 

nhà trường; tuyên truyền, giáo dục thông qua hoạt động của Công đoàn, Đoàn TNCS 

Hồ Chí Minh, Hội Sinh viên, Đội TNTP Hồ Chí Minh; tổ chức các hội thi phòng, 

chống tội phạm và tệ nạn xã hội. Chủ động triển khai công tác giáo dục, phổ biến, 

tuyên truyền pháp luật về phòng chống tội phạm, phòng ngừa và đấu tranh với các 

loại tội phạm, vi phạm pháp luật, tội phạm sử dụng vũ khí, vật liệu nổ gây án, tội 

phạm ma túy, tội phạm cướp, cướp giật, trộm cắp tài sản, tội phạm giết người, cố ý 

gây thương tích, tội phạm xâm hại trẻ em, tội phạm mua bán người, tội phạm đưa 

người ra nước ngoài và nhập cảnh trái phép, tội phạm sử dụng công nghệ cao, tội 

phạm và vi phạm pháp luật về môi trường, các tệ nạn xã hội, vi phạm pháp luật về 

vệ sinh an toàn thực phẩm…. 

d) Tổ chức các buổi nói chuyện chuyên đề, hoạt động văn nghệ, giao lưu; các 

cuộc thi tìm hiểu dưới dạng bài viết hoặc sân khấu hóa, vẽ tranh, áp phích, sáng tác, 

biểu diễn tiểu phẩm về đề tài phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp 

luật cho người học. Lồng ghép tuyên truyền về phòng, chống tội phạm, vi phạm 

pháp luật, tệ nạn xã hội với các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, thi tìm hiểu 

pháp luật, tập huấn, tọa đàm, sinh hoạt chuyên đề. 

đ) Xây dựng tài liệu truyền thông dành cho thành viên trong nhà trường và gia 

đình người học về phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật cho 

người học; xây dựng tin, bài, phóng sự tuyên truyền về các gương người tốt, việc tốt, 

các mô hình, điển hình về công tác phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm 

pháp luật của người học đăng tải trên trang tin điện tử, cổng thông tin điện tử của 

nhà trường, các phương tiện thông tin đại chúng và mạng xã hội.  

e) Tổ chức cho học sinh tham gia mô hình, sinh hoạt các câu lạc bộ về phòng 

ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật của nhà trường. 

3. Tích hợp nội dung giáo dục phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi 

phạm pháp luật vào chương trình và hoạt động giáo dục trong nhà trường 
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- Tích hợp, lồng ghép nội dung giáo dục phòng ngừa tội phạm và phòng, chống 

vi phạm pháp luật vào chương trình giáo dục các môn học phù hợp với từng cấp bậc 

học, trình độ đào tạo. 

- Tăng cường tích hợp nội dung giáo dục phòng ngừa tội phạm, phòng, chống 

vi phạm pháp luật vào chương trình đào tạo, bồi dưỡng giáo viên. 

- Xây dựng và triển khai chương trình, tài liệu giáo dục phòng ngừa tội phạm 

và phòng, chống vi phạm pháp luật thông qua các hoạt động trải nghiệm, hoạt động 

ngoại khoá dành cho người học. 

4. Nâng cao năng lực của các thành viên trong nhà trường về công tác 

phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật 

- Tiếp nhận, xây dựng tài liệu và tổ chức tập huấn, bồi dưỡng hằng năm cho 

cán bộ quản lý, nhà giáo về giáo dục phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm 

pháp luật cho người học. 

- Tổ chức và tham gia các lớp tập huấn nghiệp vụ đảm bảo an ninh, trật tự 

trường học, phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật cho đội ngũ 

cán bộ, nhân viên làm công tác bảo vệ, thanh niên xung kích, thanh thiếu niên tình 

nguyện. 

5. Phối hợp giữa nhà trường, gia đình và các cơ quan ban, ngành của địa 

phương trong công tác quản lý, phòng ngừa tội phạm, vi phạm pháp luật 

- Tăng cường phối hợp giữa nhà trường và gia đình người học trong công tác 

quản lý, giáo dục không để người học phạm tội, vi phạm pháp luật và đặc biệt quan 

tâm đối với người học có hoàn cảnh đặc biệt. 

- Tổ chức ký cam kết giữa Nhà trường - Ban đại diện cha mẹ học sinh - Công 

an địa phương về thực hiện nhiệm vụ phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi 

phạm pháp luật ở các cơ sở giáo dục phổ thông. 

- Đẩy mạnh triển khai thực hiện các văn bản phối hợp giữa ngành Công an và 

ngành Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn việc phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an 

ninh quốc gia, giữ gìn trật tự an toàn xã hội và phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp 

luật khác trong ngành Giáo dục. Phối hợp với ngành Công an thực hiện phong trào 

“Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc” và nhân rộng mô hình liên kết giữa nhà trường 

với công an địa phương. 

- Phối hợp với công an địa phương triển khai tổ chức các mô hình câu lạc bộ 

phòng, ngừa tội phạm ở nhà trường có đủ điều kiện nhằm phát huy tính chủ động, 

tích cực của người học tham gia phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm 

pháp luật. Chú trọng phát triển và nâng cao chất lượng các mô hình tự quản, tự 

phòng, tự bảo vệ trong nhà trường. Tổ chức tổng kết, rút kinh nghiệm để nhân rộng 

mô hình hoạt động hiệu quả trong nhà trường. 

đ) Nhà trường xây dựng văn bản phối hợp với các cơ quan chức năng, các tổ 

chức đoàn thể của địa phương và ban đại diện cha mẹ học sinh trong công tác 

phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật cho người học; phối hợp 

với Công an, chính quyền địa phương và các cơ quan chức năng có liên quan tổ 
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chức điều tra, khảo sát trường học có liên quan đến tội phạm, vi phạm pháp luật, tệ 

nạn xã hội để xử lý theo quy định của pháp luật. 

6. Đẩy mạnh ứng dụng CNTT trong công tác quản lý người học nhằm 

nâng cao công tác phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật 

- Sử dụng khai thác một số ứng dụng, mạng xã hội phù hợp vào công tác phòng 

ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật cho người học. 

- Xây dựng, triển khai cơ sở dữ liệu quản lý thông tin người học phục vụ công 

tác thống kê, báo cáo về tội phạm, vi phạm pháp luật liên quan đến người học. 

7. Hoàn thiện hệ thống văn bản quy phạm pháp luật và tăng cường công 

tác kiểm tra, giám sát 

- Rà soát, đề xuất sửa đổi, bổ sung các quy chế, quy định về quản lý người học, 

phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật trong nhà trường đáp ứng 

yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo (khi có yêu cầu). 

- Tăng cường công tác kiểm tra việc thực hiện các quy định về phòng ngừa tội 

phạm, vi phạm pháp luật đối với nhà trường và người học. Thiết lập kênh thông tin 

và chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất giữa nhà trường với cơ quan công an địa 

phương; giữa nhà trường với các cơ quan quản lý giáo dục các cấp. 

- Tổ chức đánh giá, sơ kết, tổng kết rút kinh nghiệm trong công tác phòng ngừa 

tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật. 

(Các hoạt động cụ thể về thực hiện nhiệm vụ, giải pháp và phân công thực hiện 

tại Phụ lục kèm theo). 

IV. KINH PHÍ VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN 

Thực hiện theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước, về cơ chế tài 

chính đối với các đơn vị sự nghiệp công lập và pháp luật về kinh phí của các cơ sở 

giáo dục và đào tạo ngoài công lập. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban liên quan, Ủy ban nhân dân các xã, thị 

trấn triển khai, đôn đốc thực hiện Kế hoạch; hướng dẫn các trường xây dựng Kế 

hoạch và tổ chức triển khai thực hiện; chỉ đạo, kiểm tra đánh giá tình hình triển khai 

xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Dự án đảm bảo nghiêm túc, có hiệu quả. 

- Giao Bộ phận HĐNGLL là đầu mối tiếp nhận thông tin, tổng hợp, tham mưu 

Phòng GD&ĐT tổ chức sơ kết, tổng kết, đánh giá và thực hiện chế độ báo cáo Sở 

Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân huyệN theo quy định. 

2. Bộ phận Giáo dục MN, TH và THCS thuộc Phòng GD&ĐT 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ để phối hợp, chỉ đạo hướng dẫn các đơn vị tổ chức 

thực hiện Kế hoạch triển khai thực hiện Dự án "Phòng ngừa tội phạm và phòng, 

chống vi phạm pháp luật cho học sinh đến năm 2025, định hướng đến năm 2030" 

phù hợp với từng cấp học, bậc học. 
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3. Bộ phận Văn phòng tổng hợp - Thi đua  

Xây dựng các tiêu chí đánh giá thi đua khen thưởng, trong đó có nội dung tổ 

chức thực hiện Kế hoạch triển khai thực hiện Dự án "Phòng ngừa tội phạm và 

phòng, chống vi phạm pháp luật cho học sinh đến năm 2025, định hướng đến năm 

2030" trong ngành Giáo dục.  

4. Bộ phận Tài vụ 

Phối hợp tham mưu, bố trí kinh phí từ ngân sách nhà nước để triển khai các 

nhiệm vụ của Kế hoạch theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và các văn 

bản hướng dẫn để thực hiện Kế hoạch triển khai thực hiện Dự án "Phòng ngừa tội 

phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật cho học sinh đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030" trong ngành Giáo dục.  

5. Các trường MN, TH, TH&THCS và THCS trực thuộc  

- Căn cứ Kế hoạch của Phòng Giáo dục và Đào tạo, xây dựng kế hoạch tổ chức 

triển khai thực hiện tại đơn vị đạt kết quả.  

- Phối hợp với chính quyền, công an, tổ chức đoàn thể địa phương có biện pháp 

thực hiện hiệu quả Kế; Tổ chức sơ, tổng kết và báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch 

(kèm theo hồ sơ đề nghị khen thưởng các cá nhân, tập thể có thành tích tiêu biểu 

trong công tác (nếu có) gửi Phòng Giáo dục và Đào tạo theo quy định. 

VI. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO  

Căn cứ các nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này, các địa phương, cơ 

quan, đơn vị có liên quan định kỳ báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Giáo dục và 

Đào tạo (qua Bộ phận hoạt động NGLL và tđịa chỉ email: khuongln.pdien@hue.edu) 

trước ngày 10 tháng 12 hằng năm để tổng hợp, báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy 

ban nhân dân huyện theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Dự án "Phòng ngừa tội phạm và 

phòng, chống vi phạm pháp luật cho học sinh đến năm 2025, định hướng đến năm 

2030" của Phòng GD&ĐT. Đề nghị Hiệu trưởng các trường học trực thuộc, các Bộ 

phận có liên quan căn cứ nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:  
- Sở GD&ĐT,   (để báo cáo); 

- UBND huyện   

- Công an huyện; 

- UBND các xã, thị trấn ;  

- Các đơn vị, tại mục V (để thực hiện); 

- Website Ngành (phổ biến); 

- Lưu: VT. 

KT. TRƯỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 
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